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 Protokół  nr XXII/08 
z Sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 
odbytej w dniu 25 czerwca 2008 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej 
 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji 
 
Przewodniczący Rady  Zdzisław Kłodnicki  o godz. 12:00 otworzył sesje i po powitaniu radnych i gości 
oświadczył, iż zgodnie z listą  obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi guorum pozwalające podejmowanie 
prawomocnych decyzji. 
Nieobecny: Markiewicz Jacek i Flaczyk Jerzy, który zasygnalizował spóźnienie. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy                            – pan Witold Jankowski, 
- Sekretarz Gminy                    - pan Waldemar Balcerek, 
- Skarbnik Gminy                     – pani Alina Brząkała, 
- Kierownik Referatu RGKiOŚ – pan Tomasz Jerczyński 
- Inspektor ds. gospodarki gruntami - pani Anna Pilarek 
oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do niniejszego 
protokołu.   
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Z.  Kłodnicki  przypomniał, że porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z poprzednie sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 przystąpienia Gminy Łęka Opatowska do realizacji projektu systemowego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, 
Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój  

       i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. 

 przystąpienia Gminy do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Wrota Wielkopolski”, 

 zawarcie porozumienia międzygminnego w przedmiocie powierzenia gminie Kępno 
przygotowania i wykonania zadania pn. „ Budowa zakładu zagospodarowania odpadów  

       w Olszowie”,  

 zmiany w budżecie Gminy na 2008 rok. 
7. Realizacja głównych zadań inwestycyjnych na terenie Gminy w I półroczu roku 2008  

w  powiązaniu z wykorzystaniem i planowaniem  funduszy unijnych na zadania gminne. 
8. Sport szkolny i Ludowe Związki Sportowe na terenie Gminy. 
9. Dyskusja nad realizacją zadań i sportem w  roku 2008.  

     10.   Interpelacje i zapytania  radnych.  
     11.   Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
     12.   Wolne głosy i wnioski. 
     13.   Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
    
Do porządku obrad wniesiono następujące zmiany: 
1. radny Zalewski Leszek w wolnych głosach i wnioskach  poinformuje radnych o pracy  Rady Społecznej 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie, 
2. wójt Gminy Witold Jankowski poprosił o wprowadzenie do porządku obrad  dwóch uchwał: 
1)  w sprawie zabezpieczenia na 2009 rok środków finansowych na kontynuację rozpoczętej w 2006 roku    
     inwestycji pn. „Budowa sali sportowej w Łęce Opatowskiej”, 
2)  nr XXII/109/08 w sprawie ustalenia wysokości zabezpieczenia wekslowego prawidłowego  
   wykorzystania środków przyznanych Gminie Łęka Opatowska na realizację przedsięwzięcia    
   pn. „Budowa sali sportowej  w Łęce Opatowskiej”. 

  
Za porządkiem obrad po wprowadzeniu zmian głosowało 13 radnych (jednogłośnie). 
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Ad. 3. Przyjęcie protokółu z poprzednie sesji. 
 
Uwag do protokółu nie wniesiono. Radny pan Jeziorny Marcin zaproponował odstąpić od czytania 
protokołu.  Protokół z obrad XXII  sesji rady gminy został przyjęty jednomyślnie – „za” głosowało 13 
radnych.  
 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
 
W dniu 29 maja tego roku brałem udział w naradzie poświęconej „Wrotom Wielkopolskim” – planom i 
realizacji zadań wynikających z Leadera. 
W dniu 04 czerwca 2008 r. wraz z pięcioma naszymi radnymi wyje4chaliśmy z panem wójtem, 
pracownikami urzędu Gminy i młodzieżą gimnazjalna i strażacką z rewizytą do zaprzyjaźnionej Gminy 
Hinte w Niemczech. Rewizyta ta zakończyła się 09 czerwca Br.. O zadaniach tej wizyty i ich realizacji 
będzie mówił pan wójt, ja muszę stwierdzić, że mimo iż wizyta wypadła na mecz Polska- Niemcy 
atmosfera przyjazna była z obu stron. Nasza młodzież dała dowód wielkiej dojrzałości co zostało 
odwzajemnione prze domy rodzinne niemieckie gdzie byli przyjmowani oraz podczas oglądania 
wspólnego meczu. 
     W dniu 11 czerwca brałem udział w spotkaniu z samorządami szkolnymi szkół naszej Gminy na temat: 
„Od samorządu szkolnego do samorządu gminnego”. Nie brał udziału w spotkaniu samorząd szkoły 
Opatów. Wspólnie z panem wójtem zapoznaliśmy młodzież i opiekunów  ze strukturą i zadaniami 
samorządu gminnego – Rady i Wójta oraz urzędu Gminy. 
      W dniu 14 czerwca brałem udział w spotkaniu zorganizowanym przez Towarzystwo Miłośników 
Rakowa dla współpracujących z nim społeczeństw z miejscowości o nazwie Raków w Polsce. Były cztery 
delegacje. Na spotkaniu tym pan wójt przedstawił zadania, realizację i perspektywy naszej Gminy. Ja 
omówiłem strukturę Rady i współpracę z wójtem Gminy w realizacji zadań jakie przed nami stoją. 
Delegacje wymieniły się publikacjami i znaczkam8i. Było to już szóste spotkanie, które należy uznać za 
udane. Gospodarzem był sołtys i rada sołecka naszego Rakowa wspólnie z radnymi obwodu Raków i 
Marianka Siemieńska. 
        W dniach 18 i 20 czerwca brałem udział w zakończeniu roku szkolnego klas najwyższych 
odpowiednio w szkole Podstawowej Łęka Opatowska, Gimnazjum w Opatowie. 
Cieszy fakt wzrastania ilości absolwentów otrzymujących świadectwa z wyróżnieniem a jednocześnie 
zwraca uwagę na wzrost  ilości uczniów średniaków lub poniżej średniej. Chcę w imieniu Rady i swoim 
własnym podziękować kadrze pedagogicznej naszych placówek za włożony trud w nauczanie i 
wychowanie naszej młodzieży i wyrazić przekonanie że tak jak zawsze będzie jej towarzyszyć uczucie ze 
może być lepiej. Oprócz tego jak zwykle jak w środy od 10:00 - 12:00 pełnie dyz7ur w Urzędzie Gminy im 
przygotowuję materiały sesyjne. 
 
Ad. 5. Sprawozdanie  Wójta Gminy z działalności  między sesjami, zwłaszcza z wykonania uchwał. 
 
Do sprawozdania nie było  uwag i pytań. 
 
Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 
Projekt uchwały nr XXII/104/08 w sprawie przystąpienia Gminy Łęka Opatowska do realizacji projektu    
systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja  integracji 
społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i 
upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy  społecznej. 
 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Lipińska Aniela wyjaśniła, że Wojewódzki Urząd Pracy 
w Poznaniu jako Instytucja Pośrednicząca dla Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dnia 
10 grudnia 2007 r. poinformował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej o możliwości złożenia wniosku o 
dofinansowanie realizacji projektu systemowego w ramach Działania 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Kwota, która została przyznana GOPS Łęka 
Opatowska na realizację projektu w roku 2008 wynosi 13 294,64 zł. Złożenie wniosku o dofinansowanie 
realizacji projektu PO KL przez GOPS Łęka Opatowska ma na celu zwiększenie aktywności zawodowej 
kobiet bezrobotnych, będących beneficjentami pomocy  społecznej.  Projekt będzie trwał od lipca do 
grudnia i jeśli będą rezultaty projekt można w każdej chwili przedłużyć. 
Na terenie Gminy jest 72% bezrobotnych kobiet  z tego 43% stanowią kobiety, które są beneficjentami 
ośrodka pomocy i do tych kobiet skierowany jest projekt. 
Zanim podpiszemy umowę niezbędna jest uchwała rady Gminy. 
 
Radny Kurek Marian stwierdził, że gmina cieszy się małym bezrobociem, a tutaj 72%. 
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Kierownik Lipińska Aniela wyjaśniła że 72% bezrobotnych dotyczy tylko  bezrobotnych długotrwale, 
zarejestrowanych 5-10 lat  w Urzędzie Pracy.   
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  13 
głosami  „za”  – podjęła uchwałę nr  XXII/104/08 w sprawie przystąpienia Gminy Łęka Opatowska 
do realizacji projektu  systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet 
VII Promocja     integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji,  
Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy  
społecznej. 
 
Projekt uchwały nr XXII/105/08 w sprawie przystąpienia Gminy do Stowarzyszenia Lokalna Grupa   
Działania „Wrota Wielkopolski”, 
 
Wójt Gminy pan Jankowski Witold wyjaśnił, że gmina należała do Fundacji Wrota Wielkopolski, a teraz 
będzie należeć do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Wrota Wielkopolski”. Zmiana spowodowana 
jest sprostaniem wymagań, jakie stawia lokalnym grupom działania, przepisów w tej sprawie.  Do 
sformalizowania całej sprawy niezbędna jest  uchwała rady gminy. 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  13 
głosami  „za”  – podjęła uchwałę nr XXII/105/08 w sprawie przystąpienia Gminy do Stowarzyszenia 
Lokalna Grupa   Działania „Wrota Wielkopolski”. 
 
Projekt uchwały nr  XXII/106/08 w sprawie zawarcie porozumienia międzygminnego w przedmiocie  
powierzenia gminie Kępno przygotowania i wykonania zadania pn. „ Budowa zakładu     
zagospodarowania odpadów w Olszowie”,  
 
Wójt Gminy pan Jankowskie Witold Każda gmina w Polsce musi mieć przygotowane plany  likwidacji 
odpadów komunalnych. Plany gminne muszą wynikać z  programów powiatowych i wojewódzkich. Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego przyjął już „Wojewódzki plan  likwidacji odpadów komunalnych”, powiat 
jest w trakcie przygotowania  uchwały w tej sprawie.   
Zgodnie z planem wojewódzkim zaplanowano sortownię odpadów komunalnych  w powiecie, oczywiście 
przy spełnieniu  warunku  wymaganej ilości odpadów. W związku z powyższym Gminy powiatu 
kępińskiego oraz ościenne gminy i powiaty zainteresowane budową zakładu zagospodarowania odpadów 
w Olszowie postanowiły podpisać porozumienie międzygminne, które pozwoli starać  się środki z 
zewnątrz na planowaną inwestycję. Projektem zajmie się jedna osoba z Gminy Kępno. 
 
Radny Kurek Marian spytał co znaczy  harmonogram wpłat. 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to propozycja udziału poszczególnych gmin  w kosztach realizacji zadania, 
które będzie przekazywane na rzecz Gminy Kępno w wysokości 0,50 zł od mieszkańca gminy wg stanu 
na dzień 31 grudnia 2007 roku.  
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  13 
głosami  „za”  – podjęła uchwałę  nr XXII/106/08 w sprawie zawarcie porozumienia 
międzygminnego w przedmiocie  powierzenia gminie Kępno przygotowania i wykonania zadania 
pn. „ Budowa zakładu zagospodarowania odpadów w Olszowie”. 
  
Projekt uchwały  nr XXII/107/08 w sprawie  zmiany w budżecie Gminy na 2008 rok. 
Zmiany w budżecie Gminy w poszczególnych działach  przedstawiła skarbnik Brząkała Alina. 
Dochody budżetu zwiększyły się o kwotę 48.148, a wydatki budżetu Gminy wzrosły o kwotę 48.148 
złotych  
 
Radny Zalewski Leszek zastępca przewodniczącego komisji planowania i budżetu stwierdził, że  
członkowie komisji obecni na posiedzeniu  akceptują proponowane zmiany w budżecie.  
 
O godzinie 13:05 na sale obrad dotarł radny Flaczyk Jerzy w związku z czym na sali obrad na 15 radnych 
obecnych było 14. 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 
głosami  „za”  – podjęła uchwałę  nr XXII/107/08 w sprawie  zmiany w budżecie Gminy na 2008 rok. 
 
Projekt  nr XXII/108/08 w sprawie zabezpieczenia na 2009 rok środków finansowych na     kontynuację 
rozpoczętej w 2006 roku inwestycji pn. „Budowa sali sportowej w Łęce     Opatowskiej”. 
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Skarbnik pani Brząkała Alina wyjaśniła radnym, że w przypadku pierwszej uchwały jej podjęcie  umożliwi 
złożenie kolejnego wniosku o dofinansowanie inwestycji oraz kontynuację i zakończenie w IV kwartale 
2009 roku całości budowy sali gimnastycznej, natomiast uchwała w sprawie zabezpieczenia wekslowego 
jest niezbędna do otrzymania środków pozyskanych z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na budowę 
sali sportowej w Łęce Opatowskiej. Zabezpieczenie wekslowe jest wymagane aby środki otrzymać.        
        
Radny pan Flaczyk Jerzy stwierdził, że projekty tych uchwał są jakby projektami porządkującymi finanse 
niezbędne na budowę sali sportowej w Łęce Opatowskiej. 
 
Po wyjaśnieniach projekty uchwał  odczytano i poddano  głosowaniu: 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 
głosami  „za”  – podjęła uchwałę  nr XXII/108/08 w sprawie zabezpieczenia na 2009 rok środków 
finansowych na     kontynuację rozpoczętej w 2006 roku inwestycji pn. „Budowa sali sportowej w 
Łęce     Opatowskiej”. 
 
Po odczytaniu projektu Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu -  14 
głosami  „za”  – podjęła uchwałę  nr XXII/109/08 w sprawie ustalenia wysokości zabezpieczenia 
wekslowego prawidłowego wykorzystania środków przyznanych Gminie Łęka Opatowska na 
realizację przedsięwzięcia   pn. „Budowa sali sportowej  w Łęce Opatowskiej”. 

 
Po przyjęciu uchwał Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki ogłosił 10 minutową przerwę.  
Po przerwie wznowiono obrady i przystąpiono do kolejnego punktu porządku obrad. 

 
 

Ad. 7. Realizacja głównych zadań inwestycyjnych na terenie Gminy w I półroczu roku 2008  
           w  powiązaniu z wykorzystaniem i planowaniem  funduszy unijnych na zadania gminne. 
 
Realizacje głównych zadań inwestycyjnych na terenie Gminy w I półroczu roku 2008 przedstawiła 
Kierownik  referatu inwestycji, zamówień publicznych i funduszy unijnych pani Halina Drobina  na wstępie 
powiedziała, że gmina jak nigdy jest przygotowana do inwestycji ponieważ  gro  projektów i dokumentacji 
jest gotowych. 
W trakcie realizacji oraz przygotowań do pisania wniosków o dofinansowanie są następujące inwestycje: 
1. budowa kanalizacji sanitarnej w Opatowie koszt netto 3. 669.633 złote, inwestycja w trakcie realizacji, 
2. budowa sali sportowej w Łęce Opatowskiej koszt 4.255.000 złotych w tym 1.000.000 dofinansowania z 
Funduszu Kultury Fizycznej, inwestycja w trakcie realizacji, 
3.kanalizacja miejscowości Lipie i dokończenie kanalizacji w miejscowości Łęka Opatowska i 
modernizacja stacji uzdatniania wody w Opatowie, koszt obu inwestycji 6.000.000 złotych – do realizacji 
4.mdernizacja i przebudowa starej szkoły w Łęce Opatowskiej, koszt inwestycji razem 3.300.000 złotych   
-  do realizacji,   
5. modernizacja obiektów użyteczności publicznej: gimnazjum – 411.000 zł, szkoła podstawowa w 
Siemianicach - 598.000,  Urząd Gminy – 475.000 złotych razem 1.500.000 złotych – do realizacji 
6. budowa sali sportowej w Siemianicach – koszt 1.850.000 złotych – wniosek składany będzie do 
Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu Operacyjnego, 
7. boiska w każdej gminie zgodnie z programem „Orlik”, można uzyskać 90 % - do realizacji. 
Uzyskanie dotacji pani Osada składała wniosek  
1. Wojewódzki Urząd Pracy partnerem w programie „edukacja dla przyszłości”. Jest możliwość  
stworzenia  przedszkoli alternatywnych, zespołów  wychowania przedszkolnego. Udział Gminy to 
wskazanie  miejsca, nabór dzieci i nauczycieli. 
2. Z  PEFRONU  staramy się o samochód do przewozu dzieci niepełnosprawnych koszt wyceny 
samochodu 123.000 złotych  z tego można uzyskać dofinansowanie w kwocie 100.000 złotych, 
3. Dofinansowanie na zajęcie pozalekcyjne we współudziale  Gminnym Zespołu Placówek Oświatowych 
– wyceniony na kwotę 314.000 złotych. Zajęcia dotyczą   Gimnazjum, szkoły podstawowej w Trzebieniu  
Siemianicach  i  Łęce  Opatowskiej 

 
Radny pan Flaczyk Jerzy spytał czy nie można wnioskować o dofinansowanie remizy w Siemianicach, 
może jest jakiś program. 
 
Kierownik  referatu inwestycji, zamówień publicznych i funduszy unijnych pani Halina Drobina   – na dzień 
dzisiejszy nie ma takiej możliwości. 
 
Radny pan Kopis Adam jestem mieszkańcem Opatowa i przed chwilą się dowiedziałem, że nie będę 
mógł się dołączyć do kanalizacji ponieważ energetyka nie dołączy prądu do przepompowni. Prąd ma być 
dołączony dopiero we wrześniu.  
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Kierownik  referatu inwestycji, zamówień publicznych i funduszy unijnych pani Halina Drobina   wyjaśniła, 
że trzeci etap kanalizacji w Opatowie ma być zakończony do 30 września b.r.. Z tego co się orientuje  
wykonawca przyłącza został już  wyłoniony przez energetykę  w drodze  przetargu. Wszystko zależy  od 
tego czy pozostałe zaplanowane roboty zostaną zrobione szybciej.   
 
Radny pan Kurek Marian powiedział, że jest  radnym z miejscowości Marianka Siemieńska gdzie 
przymierzają się do budowy świetlicy. Prosi o poszukanie  ścieżek dofinansowania na ten cel. 
 
Kierownik  referatu inwestycji, zamówień publicznych i funduszy unijnych pani Halina Drobina    
odpowiedziała, że pani Magda Osada szukała możliwości dofinansowania budowy świetlicy , ale w tej 
chwili nie odpowie czy  taka możliwość jest. 
 
Radny pan Zimoch Piotr spytał, czy  jest wytypowane miejsce na boisko z programu Orlik. 
 
Wójt Gminy pan Jankowski Witold odpowiedział, że szukane jest odpowiednie miejsce na boisko. 
Wymagany jest obszar ponad 30 arów na boisko. Nie ma konkretnych ustaleń. 
 
Radny pan Jeziorny Marcin,  wyraził swoje zdziwienie, ze konserwator zabytków  decyduje o materiałach 
do wykonania parkingów przy sali gimnastycznej w Łęce Opatowskiej. 
 
Kierownik  referatu inwestycji, zamówień publicznych i funduszy unijnych pani Halina Drobina    park jest 
wpisany do rejestru zabytków, dlatego wszelkiego rodzaju prace w jego otoczeniu musza być uzgodnione 
z konserwatorem zabytków. 
 
Radny pan Zimoch    Piotr  dodał, że Piaski dysponują odpowiednią działką na boisko.  
 
Radny pan Adamski Grzegorz spytał o remont drogi nr 11 przez Opatów. 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że w przyszłym, roku remont ma być robiony. 
 
Radny pan Rogalewski Henryk spytał   z remontem drogi powiatowej w Łęce Opatowskiej 
 
Wójt Gminy odpowiedział, że Rejonowy Zarząd Dróg zlecił wykonanie dokumentacji na remont drogi. Po 
wykonaniu projektu  wiadomo będzie jaki koszt remontu drogi  i wtedy zastanowimy się co dalej. 
 
 
Ad.8. Sport szkolny i Ludowe Związki Sportowe na terenie Gminy. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu pan Jeziorny Marcin przedstawił działalność 
klubów sportowych. 
Na terenie Gminy działają  trzy kluby sportowe: 
Ludowy Klub Sportowy Wielkopolanin Siemianice, 
Ludowy Związek Sportowy Płomień Opatów, 
Ludowy Związek Sportowy Zawisza Łęka Opatowska, 
Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Wilki Opatów. 
Dwa kluby działają w klasie A tj. Siemianice zajmuja 3 miejsce  i Opatów – 5 miejsce, natomiast Łęka 
Opatowska w grupie B zajęła 8 miejsce. 
W tym roku zmieniła się forma finansowania klubów sportowych, do konkursu przystąpiły 3 kluby między 
które została podzielona dotacja. Kluby narzekają że tych pieniędzy jest trochę mało i przy ustalaniu 
budżetu na  przyszły rok trzeba zwiększyć dotację. 
Prezesi poszczególnych klubów zgłosili następujące potrzeby: 
- malowanie szatni i ogrodzenie od pana Krzymińskiego – LZS Opatów, 
- wymiana okien, malowanie szatni i ogrodzenie boiska z dwóch stron - LKS Siemianice 
- remont sanitariatów   i ławki – LZS  Łęka Opatowska, która część materiałów już zgromadziła. 
Kluby grające w klasie A są zobowiązane do prowadzenia drużyn młodzieżowych, które na rozgrywanie 
meczy wyjeżdżają bardzo daleko, dlatego  trzeba zaplanować  większe środki pieniężne  w 2009 roku. 
Osiągnięcia w sporcie szkolnym szkoły podstawowej w Łęce Opatowskiej i Trzebieniu przedstawił  
przewodniczący komisji oświaty, zdrowia, kultury i sportu pan Jeziorny Marcin. Sukcesy sportowe szkoły 
podstawowej w Siemianicach przedstawiła pani dyrektor Izabela Parypa, która uczniów zainteresowała 
trudną dyscypliną jaką są biegi na orientację.  Pan radny Kopis Adam, który jest jednocześnie 
koordynatorem gminnym sportu szkolnego przedstawił prezentacje multimedialną   przedstawiającą 
osiągnięcia sportowe uczniów gimnazjum i szkoły podstawowej w Opatowie. 
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Radny pan Kopis Adam na zakończenie prezentacji podziękował radnym i panu wójtowi za przyznane 
środki finansowe na sport szkolny co pozwala brać udział dzieciom i młodzieży  w zawodach sportowych 
organizowanych w województwie. 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki podziękował wszystkim nauczycielom i społecznikom za prace 
 i rozwój kultury fizycznej w ramach posiadanych funduszy. Przewodniczącego ucieszył fakt 
różnorodności uprawianych dyscyplin.  
 
Ad. 9. Dyskusja nad realizacją zadań i sportem w  roku 2008.  
 
Radny pan Flaczyk Jerzy zwrócił uwagę aby zagospodarować w sposób sportowy osoby, które nie są 
zrzeszone w żadnym klubie i aby takie działania też dotować. Jest to zadanie dla przyszłorocznego 
budżetu. Radny poprosił o rozciągnięcie ochronnej siatki na boisku w Łęce Opatowskiej od posesji pana 
Wabnica. Kończąc swoją wypowiedź pogratulował wszystkim odniesionych  sukcesów sportowych. 
 
Radny pan Jeziorny Marcin podkreślił fakt zaangażowania nauczycieli i działaczy nie tylko ze strony 
sportowej, ale również ze strony organizacyjnej, papierkowej. Sukces klubu to nie tylko sukces sportowy, 
ale również sukces  logistyczny i wszelkiego rodzaju starania aby godnie się  reprezentować. 
 
Ad. 10.   Interpelacje i zapytania  radnych.  
 
Interpelacje złożyli: 
1. radna pani Ewa Kosińska w sprawie zamontowania lustra przy boisku w Trzebieniu na przeciwko drogi  
biegnącej obok szkoły, do państwa Kąckich, Karczewskich, Gąszczaków, Krysik i Stopka. Wyjazd z tej 
drogi ma mała widoczność, a lustro jest tam konieczne. 
2. radny pan Pacyna Marian  w sprawie usunięcia krzewów przy skrzyżowaniu w stronę Łęki 
Opatowskiej. W obecnym stanie jest zero  widoczności i zagraża to wypadkom.   
 3. radny pan Piotr Zimoch w sprawie przepustu i odbudowania skarpy przy stawie na drodze powiatowej  
koło posesji pana Napierały. Radny ustnie porosił o zamontowanie tablicy z nazwa miejscowości 
Biedaszki. 
 
W tym punkcie Przewodniczący Rady odczytał pismo komisji Promocji i Rozwoju zwracając uwagę, że w 
piśmie zamiast słów   postulaty do realizacji,  winno być  raczej wnioski i nie do realizacji bo o tym będzie 
decydować rada. 
Komisja postulowała o: 

1. Zakup manekina – fantoma do szkoleń udzielania pierwszej pomocy. 
2. Porozumienie z gminami Trzcinica, Baranów i Wieruszów w sprawie dróg powiatowych łączących 

nasze Gminy. 
3. Uchwała Rady Gminy w sprawie ulgi dla przedsiębiorców. 
4. Zabezpieczenie środków w budżecie Gminy w 2009 roku na budowę drogi Zmyślona Słupska – 

Piaski i przyłącza wodociągu na Morawinie i przyłączy do oddalonych posesji nie mających ujęć 
wodnych. 

5. Zakup gimbusa oraz mini-busa dla potrzeb dowozu dzieci do szkół. 

 
Przewodniczący odczytał również pismo pana Włodzimierza Mazurkiewicza, w którym apeluje  
o włączenie się w organizację obchodów  20 rocznicy czerwca 1989 roku, która przypadnie w 2009 roku.  
Patronat nad obchodami objął między innymi  Wojewoda Wielkopolski. 
Przewodniczący zaproponował powrót do tematu na sesji po wakacyjnej przerwie. 
 
Radny pan Flaczyk Jerzy   pytał co z inicjatywą  odnowienia pomnika i tablicami z nazwiskami 
upamiętniającymi ofiary II wojny światowej. Chcąc  zdążyć do września prace powinny się już rozpocząć. 
 
Radny pan Jeziorny Marcin odpowiedział, że z upoważnienia wójta i pana przewodniczącego rady 
rozmawiał na temat pomnika z proboszczem jako gospodarzem cmentarza, któremu  pomysł się 
spodobał i z jego strony nie będzie przeszkód. Pomnik ma być odlany z odpowiedniej jakości betonu Od 
strony technicznej otrzymałem z betoniarni dane techniczne co do rodzaju betonu aby był trwały. problem 
pojawił się co wylania betonu. Kwestia wykończenia to sprawa dyskusyjna i w chwili gdy zostanie 
wykonany projekt formalnie pozwoli to na jego  skosztorysowanie. Problemem jest zdobycie nazwisk na 
tablice. Radny zaapelował o zaangażowanie  się w zbieranie nazwisk. 
 
Pani Dyrektor Gimnazjum  Synowiec Anna odniosła się do wypowiedzi radnego pana Jeziornego, mówiąc 
ze  jest osobiści dalece ostrożna co do wypisywania nazwisk. Można wpisać nazwisko budzące 
kontrowersje. Cel jest szczytny, ale  przestrzega przed nazwiskami. 
 



 7 

Radny pan Adamski Grzegorz dodał, że nazwiska próbował zebrać już pan Kowalski Marek, ale zgadza 
się z sugestią pani dyrektor.  
 
Dziś nie rozstrzygniemy 
 
Ad.11.   Odpowiedzi na interpelacje złożone na poprzedniej sesji.  
 
W związku z tym, że na poprzedniej sesji nie złożono interpelacji, brak jest odpowiedzi. 
 
Ad. 12. Wolne głosy i wnioski. 
 
W tym punkcie Przewodniczący Rady przekazał następujące informacje: 
- radnych  mogących wziąć udział w kolacji z delegacja partnerskiej Gminy z Węgier prosi się o wpisanie 
na listę,  
- pan sołtys Gąszczak Dariusz  wzywa radnych na pojedynek piłkarski w dniu  12 lipca w ramach Dni 
Gminy.  
- w delegacji do partnerskiej Gminy Hinte w Niemczech udział brali radni w osobach panów: Flaczek 
Jerzy, Rogalewski Henryk, Zalewski Leszek, Pacyna Marian, Kłodnicki Zdzisław. Z urzędu w delegacji 
uczestniczyli pan wójt Witold Jankowski, pani Magdalena Osada oraz młodzież z gimnazjum wraz z 
opiekunami.  
 
Radny pan Zalewski Leszek poinformował radnych o działaniach  Rady  Społecznej Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kępnie, której jest przedstawicielem z ramienia Rady Gminy Łęka Opatowska. 
Na posiedzeniu w dniu 16 czerwca b.r. przedstawiono następujące tematy: 

1. informacja o sytuacji finansowej szpitala  –  szpital ma 400 tyś. złotych długu z tym że Narodowy 
Fundusz Ochrony Zdrowia zalega szpitalowi kwotę 600 tyś. złotych,  

2. trwają prace remontowe kończące termoizolacje obiektu, 
3. 30 lipca zostanie  zamknięta  pralnia, na miejscu której będzie fizykoterapia, 
4. odnawiana jest elewacja  ośrodka rehabilitacji w Grębaninie, 
5. od 1 lipca nastąpi zmiana zasad rozliczania świadczeń szpitalnych, szczegóły na dzień dzisiejszy 

są mało znane. 
Podjęto dwie uchwały: 

1. realizacja planu finansowego ZOZ-u  za ubiegły rok: ogólny budżet 13,5 mln złotych, deficyt 
233.807,10 złotych, 

2. zmiana planu finansowego na rok 2008 – obrót przewidziany na 27 mln złotych, deficyt planuje 
się na kwotę 890 tyś. złotych. 

Będąc przy głosie radny pan  Zalewski Leszek poinformował, iż  odbyło się posiedzenie komisji 
mieszkaniowej, która  podjęła decyzje o przyznaniu dwóch mieszkań dwóm rodzinom. Decyzja była 
podjęta jednogłośnie, tuż przed sesją wniesiono  zastrzeżenie co do przydziału, w związku z czym 
komisja spotka się jeszcze raz, ale dopiero po 2 lipca b.r. bo jest to okres na złożenie zastrzeżeń. 
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki spytał czy nazwiska osób otrzymujących mieszkanie są 
tajemnicą ? 
 
Radny pan Zalewski Leszek odpowiedział, że komisja pracuje przy otwartych drzwiach i tak mieszkanie w 
Opatowie otrzymali państwo Kaczmarczykowie z Trzebienia, natomiast w Piaskach państwo Lubojańscy, 
którzy mieli najdłuższy staż oczekiwania na mieszkanie.  
 
Pan Wójt Witold Jankowski wyjaśnił, że komisja mieszkaniowa nie przydziela mieszkania tylko opiniuje 
jego przydział. Mieszkanie formalnie przydziela wójt. 
 
Radny Pan Flaczyk Jerzy poinformował radnych, że wizyta w partnerskiej gminie Hinte w Niemczech 
przyniosła  wymierne efekty. Dzięki wstawiennictwu pana Piszczałki z Rakowa seniora i juniora burmistrz 
Hinte obiecał, że wycofywany samochód strażacki zostanie przekazany naszej gminie z całym 
wyposażeniem ze wskazaniem na jednostkę OSP  Raków. Z inicjatywy burmistrza Hinte  ustalono 
również dalsze zacieśnianie wymiany młodzieży gimnazjalnej oraz młodzieży strażackiej. 
 
Przewodniczący Rady pan  Kłodnicki Zdzisław przypomniał radnym, że miesiąc lipiec jest przerwą 
urlopową, a w sierpniu na sesję  zaplanowano realizację budżetu za I półrocze 2008 roku i wykonanie 
zadań. 
Przewodniczący przekazał na ręce sołtysa w Piaskach i radnego Piotra Zimocha pamiątkę w postaci 
czapki strażackiej, którą otrzymał będąc z delegacją  Gminy w Hinte.  
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Radny pan Zimoch Piotr zapewnił, że  w izbie pamięci znajdzie się odpowiednie miejsce na pamiątkę, 
biorąc pod uwagę, że współpraca z Hinte  się rozwija. 
 
O godzinie 15:18 sale obrad opuścił radny pan Piotr Zimoch, nieci wcześnie radna Skotnik Elżbieta. 
 
Radny pan Jeziorny Marcin przewodniczący Komisji Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu przypomniał treść 
pisma, które skierował do Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego w Łęce Opatowskiej pani 
Błażejewskiej Łucji i skierowane w nim pytania:  
- liczba członków ZNP wśród nauczycieli i obsługi oraz jaki stanowi to procent ogólnej liczby 
zatrudnionych w placówkach oświatowych, 
strukturę związku na terenie Gminy, 
- w jaki sposób wybierany jest prezes oraz zarząd i ile lat wynosi kadencja organów zarządzających, 
- jak przebiega proces komunikacji pomiędzy związkiem a dyrektorami placówek oświatowych i organem 
prowadzącym (chodzi o informacje o podjętych uchwałach związkowych), 
jak wygląda współpraca organizacji związkowej z dyrektorami placówek oświatowych, czy związek bierze 
udział w konsultacjach i pracach dotyczących planów organizacyjnych szkół i zespołów szkół i jaki ma na 
nie wpływ, 
- w jaki sposób wybierani są pracownicy objęci ochroną prawną związkową i jak długo taka ochrona trwa, 
- co jest brane pod uwagę przy wyborze pracownika objętego ochroną związkową, 
- jakie są ewentualne problemy organizacji związkowej w gminie, 
- czy związek w równym stopniu broni interesów pracowników nie zrzeszonych, jak i tych, którzy należą 
do ZNP. 
Radny pan  Jeziorny Marcin poprosił Przewodniczącego Rady oficjalnie o udzielenie głosu pani Prezes 
ZNP.  
Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego pani  Łucja Błażejewska przedstawiła działalność ZNP 
mówiąc: 
 Związek jest organizacja ogólnopolską zrzeszającą pracowników oświaty i wychowania, szkolnictwa 
wyższego i nauki, zrzeszającym osoby, o których mowa w art.7, zwanej dalej członkami ZNP. 
Statut ZNP jest dostępny na stronie internetowej związku i każdy może się z nim zapoznać. 
 
Zarząd Oddziału Gminnego ZNP wchodzi w skład Zarządu Oddziały Międzygminnego  w Rychtalu. 
Prezes oddziału oraz zarząd wybierany jest na kadencje trwającą 4 lata. Obecna kadencja trwa od 2006 
do 2010 roku. Prezes oddziału w Łęce Opatowskiej jest jednocześnie wiceprezesem oddziału 
międzygminnego w Rychtalu. Zarząd Oddziału Gminnego składa się z 5-ciu osób wybranych w 
bezpośrednich wyborach tajnych. Te dane są dostępne władzom samorządowym  i dyrektorom szkół , 
którzy zapraszani są na zebrania sprawozdawczo- wyborcze oraz otrzymują informacje na piśmie. 
Ustawa o związkach zawodowych nie określa procentowo członków oddziału do pracowników. Uchwałę o 
utworzeniu podejmuje się przy obecności 10 osób i z chwilą zarejestrowania w Krajowym  Rejestrze 
Sądowym oddział nabywa osobowość prawną. Do oddziału ZNP Łęka Opatowska należy 22 
pracowników w tym 6 niepedagogicznych co stanowi 19% ogółu zatrudnionych. Przy oddziale działa 
sekcja emerytów, która liczy 26 osób. 
Zasady ochrony związkowej określa art. 32 ustawy o związkach zawodowych. Zarząd ZNP ma prawo 
objąć ochroną związkową imiennie członków zarządu lub innego z tych osób zrzeszonych w związku 
zgodnie z art. 32. Decyzja, które osoby zostaną objęte ochroną związkową należy wyłącznie do 
kompetencji zarządu. Ustawodawca nie określił żadnych kryteriów, którymi winien się kierować zarząd 
przy wyborze. Ochrona prawna przysługuje przez okres określony uchwałą zarządu, a po jego upływie 
przez okres  odpowiadający połowie okresu określonego  uchwałą, nie dłużej jednak niż rok po jego 
upływie.  
Zgodnie z art. 7 ustawy o związkach zawodowych ZNP w zakresie praw i interesów zbiorowych, związki 
zawodowe, reprezentują wszystkich pracowników niezależnie od ich przynależności związkowej, dotyczy 
to zwłaszcza podwyżek i regulacji płacowych, uprawnień socjalnych, regulacji prawnych, układów 
zbiorowych, regulaminów, świadczeń dla emerytów lub rencistów. Związek ZNP dla wszystkich 
pracowników i emerytów prowadzi  działalność szkoleniową w zakresie awansu zawodowego, prawa 
pracy, emerytur i uprawnień socjalnych. Uczestniczy też w komisjach awansowych. Prowadzi również 
działalność kulturalno oświatową dla nauczycieli i pracowników. W sprawach indywidualnych stosunków 
pracy ZNP reprezentuje prawa i interesy swoich członków np. opiniowanie wypowiedzeń, zmiana 
warunków pracy, pomoc prawna, reprezentowanie wobec pracodawcy, odwołania od nałożonych kar. 
Natomiast na wniosek pracownika nie zrzeszonego związek może podjąć obronę jego praw i interesów 
wobec pracodawcy. Uchwały Zarządu podaje się do wiadomości osobom , których dotyczą najczęściej na 
piśmie. Jeśli chodzi o współpracę trudno mówić tylko o współpracy z dyrektorami, bo związek pracuje 
również z samorządem. W porozumieniu z organizacją związkowa uzgodniono regulaminy: 
wynagradzania i dodatków nauczycieli, nagród wójta, podział funduszu zdrowotnego , premiowania dla 
pracowników niepedagogicznych. Uzgodniony jest również ponadzakładowy układ zbiorowy pracy, który 
został zarejestrowany w 1998 roku oraz zmiany do układu.  Przedstawiciel związków jest obecny w 
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komisjach konkursowych wybierających dyrektorów placówek oświatowych  , przyznających nagrody 
wójta, dzielących fundusz zdrowotny oraz wydaje opinie przy mianowaniu nauczyciela na jego życzenie. 
Opiniowana została w 2007 roku uchwała Rady Gminy w sprawie łączenia etatów nauczycielskich. W tym 
miejscu prezes ZNP podziękowała kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych pani Barbarze 
Kulak, która tego wszystkiego pilnuje by  odbywało się zgodnie z prawem. 
Podobnie dzieje się jeśli chodzi o pracodawców placówek oświatowych – dyrektorów.  Dyrektorzy 
zobowiązani są   do uzgadniania regulaminów: nagród dyrektora,  dodatków motywacyjnych, funduszu na 
doskonalenie, regulaminu funduszu socjalnego   i jego podział. Regulaminy uzgadnia się     z zarządem 
związku i na każdym regulaminie  winna widnieć  pieczątka związku . 
Dyrektorzy winni się zapoznać z opinią związku w następujących sprawach: rozwiązania stosunku pracy, 
nagradzania, premiowania, wynagradzania, powierzania funkcji kierowniczej, organizacji i warunków 
pracy w tym tygodniowy plan pracy i doskonalenia zawodowego. Opinie w tych wypadkach może wyrazić 
wyznaczony przez związek człowiek. 
Tak mówi teoria, ale niekoniecznie teoria sprawdza się w praktyce np. regulamin funduszu socjalnego 
jest prawidłowo uzgodniony w dwóch placówkach na pięć. W 2006 roku po zmianie przepisów o funduszu 
socjalnym zmieniły regulamin tylko placówki w Łęce i Trzebieniu. Fundusz na doskonalenie nauczycieli 
nie spełniły oczekiwań nauczycieli. Jedni otrzymują dofinansowanie w 100% inni 50 %, a jeszcze inni 
wcale. Również nie jest uregulowana sprawa urlopów szkoleniowych. Dlatego od 1 stycznia 2009 roku 
fundusz będzie przy Gminnym Zespole Placówek Oświatowych i dzielony będzie zgodnie z ogólnym 
regulaminem, który jest w trakcie opracowywania. 
Dyrektor nie powinien dyskryminować pracowników związku w i przynależnością do związków, utrudniać 
wykonywania działalności związkowej prowadzonej zgodnie z prawem, podnosić głosu na nauczycielki 
którzy chcą strajkować, straszyć, że strajkujący będą zwolnieni, zrzucać odpowiedzialności na 
nauczyciela za dziecko pozostawione w domu przez rodzica, zabraniać wywieszenia flagi związkowej, 
umieszczać pism dotyczącej ochrony prawnej osoby na tablicy ogłoszeń w pokoju nauczycielskim. 
Artykuł  1 o związkach zawodowych mówi, że związek jest organizacją samorządną i niezależną w swym 
działaniu od pracodawców i samorządów. Dlatego Zarząd oddziału przyjął ze zdumieniem fakt 
poruszania spraw funkcjonowania związku podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury i 
Sportu w dniu 22 maja b.r. bez obecności prezesa oddziału. Być może spowodowane to było wdrożoną 
przez zarząd oddziału procedurą sporu zbiorowego. Wdrożenie tej procedury spowodowało wykonanie 
uchwały Zarządu głównego ZNP oraz uchwały Zarządu Oddziału i było legalne,  sankcjonowane  prawnie 
działanie ustawy o rozwiązywaniu sporów zbiorowych. Ponad 100-letnia organizacja ZNP zawsze kieruje 
się  swym działaniem nie tylko o dobro pracownik ale przede wszystkim o dobrą  jakość edukacji oraz 
poprawę warunków funkcjonowania szkół. 
 
Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki podziękował za wystąpienie i od razu sprostował, że w piśmie 
była prośba nie rozkaz, żeby zapoznać radnych ze ZNP , strukturą sposobem wyboru. Nie jest to na  
zasadzie nakazu ponieważ  Rada Gminy zdaje sobie sprawę że do związków nie ma nic. 
 
Prezes ZNP pani  Błażejewska Łucja dodała, że jeżeli państwo radni na komisji rozmawiają o związku to 
ona winna być obecna. 
 
Przewodniczący Rady pan Kłodnicki Zdzisław   odpowiedział, że nie zawsze, jeśli się rozmawia o związku 
to nie znaczy że prezes czy zastępca powinien być obecny. 
 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia Kultury i Sportu pan Jeziorny Marcin wyjaśnił, że problem 
działalności związków zawodowych pojawił się spontanicznie i nie był to zaplanowany punkt zgodnie z 
planem komisji. Gdyby to był zaplanowany punkt otrzymałaby pani zaproszenie na komisje. 
Przewodniczący wyraził swoje zdziwienie, ze ktoś wyraził swoje zdziwienie, że takie pismo otrzymał, była 
to prośba w której zawarte zostały wątpliwości poszczególnych członków komisji. Otrzymanie tego pisma 
to troska o to co dzieje się na terenie Gminy i nie jest to podważanie samego funkcjonowania ZNP na 
terenie Gminy. Ze względu czysto informacyjnych pozwoliliśmy sobie takie pismo na ręce pani prezes 
skierować. 
 
Przewodniczący Rady pan Kłodnicki Zdzisław  dodał, że gdyby pani prezes nie przyszła na sesję na 
naszą prośbę nic by się nie stało i rada  nie mogłaby robić żadnych wyrzutów. . Nie można jednak 
interpretować tak, że rada nie może zajmować się ZNP, czy związkami OSP. Również na oświatę łoży 
gmina i choćby z tego powodu mamy prawo rozmawiać. 
 
Radny pan Zalewski Leszek wyjaśnił , że dyskusja na komisji nie związana była ze związkiem, tylko 
dyskusja powstała z określonej przyczyny. Nie jest to tak pięknie jak pani prezes  przedstawiła, że 
współpraca z dyrektorami jest dobra. Został ułożony plan nauczycieli od września tego roku i pewne 
rzeczy związkowi się nie spodobały. Z tego zrobił się szum, po kilku dniach związek przyniósł 
karteluszkę, którą miałem okazje zobaczyć, gdzie odręcznie było napisane parę nazwisk., które nie 
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można ruszyć. Stąd cała dyskusja, bo okazuje się, że niecałe 20% nauczycieli decyduje o wszystkim co 
się dzieje w gminie. Związkowca nie można ruszyć, nie wolno go dyskryminować, ale pozostałe 80% jak 
najbardziej.  
Nie przedstawiliście jako związek dyrektorom, a zwłaszcza jednej dyrektorce kto zasiada  w związku. 
Kiedy zrobił się problem znalazła się ustawa. Co to jest 2006 do 2010, kadencje podaje się od dnia do 
dnia. Radny uznał, że musi jeszcze prześledzić, czy przy takiej ilości osób, 5 osób musi być w zarządzie. 
Dziwne jest to, że wszyscy są prawie z jednej szkoły w Łęce Opatowskiej. 
 
Wójt Gminy pan  Witold Jankowski powiedział konkluzje, czy samorząd nie ma prawa dyskutować o 
sprawach nie tyle związanych ze związkiem ale w otoczeniu związku, to co się działo ze strajkiem dot, w 
jakiś sposób spraw związkowych. Nikt nie chce ingerować w związek, ale nie można odbierać możliwości 
dyskusji o sprawach. Samorząd  łożymy pieniądze, a jak to pani raczyła powiedzieć bez obecności 
związku. 
Druga bulwersująca sprawa  to że ktoś utrudnia się prace członkom należącym do związku i utrudnia się 
prace związkowa w placówkach oświatowych. Nic takiego nie ma miejsca, a jeżeli jest to nic mi o tym nie 
wiadomo i dlatego chcę wiedzieć, kto, gdzie i dlaczego.   
 
Radny pan  Stryczek Janusz spytał czy wójt jako pracodawca nie może ingerować w uchwały związku. 
Pani powiedziała, że my nie możemy rozmawiać o ZNP bez państwa wiedzy, a związek może uchwalać 
bez wiedzy samorządu. 
 
Przewodniczący Rady pan Stryczek  Janusz miał na uwadze jako pracodawcę dyrektorów szkoły, bo 
dyrektor jest pracodawcą dla nauczyciela. 
 
Prezes ZNP Łucja Błażejewska zacytowała pismo, które otrzymała od przewodniczącego komisji oświaty, 
zdrowia, kultury i sportu ….” w dniu 21 maja 2008r. podczas posiedzenia komisji Oświaty, Zdrowia 
Kultury i Sportu poruszono sprawę funkcjonowania związku ZNP na terenie placówek oświatowych w 
Gminie…”  Prezes Błążejewska Łucja spytała  jak miała  zrozumieć to pismo, poruszono sprawę 
funkcjonowania, to państwo uważacie, że nie powinno funkcjonować. 
 
Radny Zalewski Leszek – funkcjonować powinno, ale powinna być przedstawiona uchwała szkołom, a 
tego nie było. Uchwała do pani dyrektor o osobach znajdujących się w Zarządzie wpłynęła  po fakcie. 
Dyrektor ułożył plan i okazało się, że trzeba go zmieniać, bo ZNP sobie przypomniał, że kogoś trzeba 
ochronić. 
 
Prezes ZNP pani Błażejewska Łucja odpowiedziała, że ochrona prawna pracownika może trwać 4 lata, a 
może krócej, jeżeli wychodzi jedna ochrona  robi się następną w ciągu tej kadencji. Poprzednio ochrona 
prawna obejmowała inną osobę, a teraz tez inną.  
Zarząd ma prawo wybrać sobie do ochrony kogokolwiek, mogą to być członkowie zarządu. Dlaczego 
doprowadza to państwa do zdenerwowania, przecież każdy radny ma ochronę prawną. 
Można przesunąć na inne stanowisko nauczyciela, jeżeli nauczyciel się zgodzi i byli tacy nauczyciele, 
którzy wyrazili zgodę na zmianę stanowiska mimo ochrony prawnej. 
A cała sprawa polega na tym, że osoba przesunięta na to stanowisko nie posiada wykształcenia w tym 
kierunku i pani wizytator nie wyraziła na to zgody. Ta osoba, mimo, że są nadgodziny w szkole,  
otrzymała informację, że ma podpisać , iż od 1 września przechodzi na ½ etatu, jakim prawem 
nauczycielowi po 20 latach pracy zmienia się umowę na pół etatu. 
 
Przewodniczący Rady  stwierdził, że nie chce aby dyskusja przerodziła się w dyskusję kadrową i cały 
czas będzie się upierał, że to co napisał pan przewodniczący komisji oświaty było dobrze. Jeżeli rada 
chce wiedzieć jak funkcjonuje związek to nie ma żadnych przeciwności. Myślę, że pani prezes za ostro to 
zrozumiała. 
 
Prezes ZNP pani Błażejewska Łucja  odpowiedziała, że swoją informację przedstawiła ogólnie, to 
państwo rozpoczęli dyskusje szczegółowo. 
 
Dyrektor Izabela Parypa powiedziała, że dyskusja odnośnie spraw związkowych winna odbyć się na 
spotkaniu z dyrektorami szkół i tam jest miejsce na wyjaśnienie wątpliwości. Będąc przy głosie spytała 
czy    nauczyciel starający się o ochronę prawną  musi wystąpić z pisemnym wnioskiem. Czy wszystkie 
osoby objęte przez panią  ochroną prawną taki wniosek złożyły. 
 
Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych pani Barbara Kulak wyjaśniła, że w Zespole Szkół 
w Łęce Opatowskiej nie ma godzin ponadwymiarowych, z tego co jej wiadomo są 4 godziny 
ponadwymiarowe.. 
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Prezes ZNP pani Błażejewska Łucja  spytała jak to możliwe skoro odchodzi jedna z nauczycielek na 
emeryturę. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do pana wójta, aby zrobić spotkanie i sprawę sobie wyjaśnić, bo to 
naprawdę nie jest kompetencja rady. 
 
Dyrektor Gimnazjum pani Synowiec Anna dodała, że być może  wszyscy obecni są wtajemniczeni w 
sprawę dokładnie, a  słuchając tego z boku to nie wiadomo czy chcemy wiedzieć jak związek działa, czy 
nie działa, słyszymy słowa  że zabraniamy, że straszymy. Sprawa leży w tym,  że jest duża rozbieżność 
między tym, że ZNP w ramach  zaszczytnych celów statutowych broni pracownika, który być może nie 
wymaga tej opieki, co szalenia utrudnia pracę dyrektorowi. Nie można celem statutowym tłumaczyć 
hamowania rąk dyrektorowi. 
 
Radny pan Jeziorny Marcin dodał, ze w tym konkretnym przypadku interesy związku były sprzeczne z 
interesami dyrektora, ale przede wszystkim naruszają dobro dziecka. Związek ZNP postawił swoje 
interesy nad dobrem dziecka. 
 
Prezes pani Błażejewska Łucja   stwierdziła, że nie rozumie zdania , że związek nie ma  na uwadze 
dobra dziecka. 
 
Radny Kopis Adam stwierdził, że mimo, że jest 20 lat nauczycielem uważa że ZNP to państwo w 
państwie. Radny zaproponował aby następna sesje rozpocząć o godz. 10:00. Często zdarza się tak, że 
radni wychodzą z obrad nic nie mówiąc.  
 
Przewodniczący Rady pan Zdzisław Kłodnicki wyjaśnił, że  problem wychodzenia z sesji będzie 
poruszony, a w związku z tym, że  padła propozycja  przesunięcia godziny rozpoczęcia sesji proponuje 
przegłosowanie propozycji i sugerując się głosami radnych proponuje godzinę  11:00 rozpoczynania 
sesji. Radni wniosek przegłosowali i przy obecnych 11 radnych na sali - „za” było 7 radnych. 
Następna sesja jest planowana na dzień 27 sierpnia b.r. 
 
 
Radny pan Rogalewski Henryk zwrócił uwagę, że na drodze powiatowej do Kuźnicy Słupskiej nadal są 
nie załatane dziury, kolejny raz zaproponował likwidacje przystanku autobusowego Łęce Opatowskiej i 
Opatowie. 
 
Radny pan Stryczek Janusz pytał co dalej z uszkodzonym przystankiem w Kuźnicy Słupskiej 
 
Wójt Gminy pan Jankowski Witold odpowiedział, że sprawa uszkodzenia  przystanku w Kuźnicy Słupskiej 
jeszcze się toczy mimo, że minęły już 2 miesiące. 
 
Radny pan Flaczyk Jerzy powiedział, ze w miesiącu lipcu przyjeżdża delegacja węgierska, a nie ma 
tablicy o współpracy.  
 
Wójt Gminy pan Jankowski Witold odpowiedział, że tablica o współpracy jest zamówiona. 
 
Radny pan  Kurek Marian stwierdził, że w takim układzie komisje nie będą mogły odbywać się w dniu 
sesji. 
 
Radny Zalewski Leszek dopowiedział, że w poprzednich kadencjach nigdy komisje nie odbywały się w 
dniu sesji. 
 
Radny Flaczyk Jerzy dodał, ze komisja planowania i budżetu będzie odbywała się w dniu sesji. 
 
Ad. 13.   Zakończenie obrad  sesji Rady Gminy. 
    
 
W związku z tym, że wyczerpał się porządek  obrad Przewodniczący Rady Zdzisław Kłodnicki wobec 
zrealizowanego porządku obrad o  godz. 15:45  zamknął obrady XXII sesji Rady Gminy.  
 
 
Protokółowała                                                                                              Przewodniczący Rady 
 
/-/ W. Biegasik                                                                                              /-/ Zdzisław Kłodnicki 

 


